Дело № 1-3/2024

УИД: 63RS0031-01-2023-001895-38

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2024 года г.о. Тольятти

Ставропольский районный суд Самарской области в составе:

председательствующего – судьи Микшевич М.И., 

при секретаре судебного заседания – Щелоковой А.И.,

с участием:

государственного обвинителя – Ибрагимова Ж.Ж.,

защитника – адвоката Григоревской О.В.,

подсудимой – ФИО2,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, имеющей высшее образование, замужней, имеющей малолетнего ребенка ФИО23, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, работающей в должности врач-терапевт участковый отделения общей врачебной практики (семейной медицины) с. 

<

данные изъяты>», зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой, 

– обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 290, 33-ти трех преступлений, предусмотренных ч.1 ст. 292, 44-х преступлений, предусмотренных ч.4 ст. 274.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Органами предварительно следствия ФИО3 обвиняется в совершении 33 преступлений, в совершении служебного подлога, то есть внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, если эти деяния совершены из корыстной или иной личной заинтересованности.

Как следует из обвинительного заключения, ФИО3, являясь врачом-терапевтом участковым отделения общей врачебной практики (семейной медицины) 

<

адрес> государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

<

адрес> «Ставропольская центральная районная больница» (далее по тексту ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ»), назначенная на указанную должность приказом (распоряжением) главного врача ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» о приеме работника на работу №-кп от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, являлась в соответствии с п. 1 примечания к ст. 285 УК РФ должностным лицом органов здравоохранения, наделенным в установленном законом порядке организационно-распорядительными полномочиями в отношении лиц, не находящихся от нее в служебной зависимости. 

ФИО3 при осуществлении своей деятельности обязана руководствоваться: Конституцией РФ, Федеральными конституционными законами РФ, Федеральными законами РФ и иными нормативными актами РФ в сфере здравоохранения, определяющих деятельность органов и учреждений здравоохранения, основы организации лечебно-профилактической помощи в больницах и амбулаторно-поликлинических учреждениях, основы медицинской этики и деонтологии, методы профилактики, диагностики, лечения и реабилитации, в том числе, касающихся проведения вакцинации населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), в том числе: Федеральным законом № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральным законом № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», Федеральным законом № 187-ФЗ от 26.07.2017 «О безопасности критической информационной инфраструктуры Российской Федерации», Приказом Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», Письмом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», а также должностной инструкцией врача-терапевта участкового, утвержденной 02.04.2021 главным врачом ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» (далее по тексту – должностная инструкция). 

В соответствии с ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», мероприятия по охране здоровья должны проводиться на основе признания, соблюдения и защиты прав граждан и в соответствии с общепризнанными принципами и нормами международного права; органы государственной власти и органы местного самоуправления, должностные лица организаций несут в пределах своих полномочий ответственность за обеспечение гарантий в сфере охраны здоровья, установленных законодательством Российской Федерации; необходимым предварительным условием медицинского вмешательства является дача информированного добровольного согласия гражданина или его законного представителя на медицинское вмешательство на основании предоставленной медицинским работником в доступной форме полной информации о целях, методах оказания медицинской помощи, связанном с ними риске, возможных вариантах медицинского вмешательства, о его последствиях, а также о предполагаемых результатах оказания медицинской помощи; в целях обеспечения доступа граждан к услугам в сфере здравоохранения в электронной форме, а также взаимодействия информационных систем в сфере здравоохранения уполномоченным федеральным органом исполнительной власти создается, развивается и эксплуатируется единая государственная информационная система в сфере здравоохранения (далее - единая система); Единая система включает в себя: сведения, содержащиеся в федеральных информационных системах в сфере здравоохранения, федеральных базах данных, федеральных регистрах и федеральных реестрах в сфере здравоохранения, ведение которых осуществляется уполномоченным федеральным органом исполнительной власти с использованием единой системы. 

В соответствии с ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», профилактические прививки по эпидемическим показаниям проводятся гражданам при угрозе возникновения инфекционных болезней, перечень которых устанавливает федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере здравоохранения; профилактические прививки проводятся гражданам в медицинских организациях, при наличии информированного добровольного согласия на медицинское вмешательство гражданина, не имеющего медицинских противопоказаний, в соответствии с требованиями санитарных правил и в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере здравоохранения.

В соответствии с п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», ведение медицинской документации в форме электронных медицинских документов включает формирование, подписание и хранение электронных медицинских документов, их регистрацию в единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения; регистрация электронного медицинского документа обеспечивает подтверждение факта формирования электронного медицинского документа, наличие достоверной информации о дате и времени его регистрации, отсутствие изменений в нем на протяжении всего срока хранения с момента регистрации сведений об электронном медицинском документе.

В соответствии с п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению» вакцинация против COVID-19 взрослого населения в рамках календаря профилактических прививок по эпидемическим показаниям проводится гражданам в медицинских организациях независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, при наличии у таких организаций лицензии, предусматривающей выполнение работ (услуг) по «вакцинации (проведению профилактических прививок)»; вакцинация против COVID-19 взрослого населения проводится вакциной, зарегистрированной в соответствии с законодательством РФ, согласно инструкции по применению, гражданам, не имеющим медицинских противопоказаний; при проведении вакцинации взрослого населения необходимо соблюдать порядок введения вакцин в определенной последовательности в установленные сроки; вакцинацию против COVID-19 взрослого населения проводят в прививочных кабинетах медицинских организаций; перед проведением вакцинации против COVID-19 лицу, подлежащему вакцинации медицинскими работниками разъясняется необходимость проведения вакцинации, возможные поствакцинальные реакции и осложнения, а также последствия отказа от проведения вакцинации, выдается для заполнения анкета пациента и оформляется информированное добровольное согласие на медицинское вмешательство в соответствии с требованиями статьи 20 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», выдается информационный материал; перед вакцинацией врач (фельдшер, врач-стажер) осматривает пациента, предупреждает пациента о возможных поствакцинальных осложнениях и выдает пациенту памятку с информационным материалом. 

В соответствии с. п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции на врача-терапевта участкового ФИО3 возложены обязанности: оказывать квалифицированную медицинскую помощь по своей специальности, используя современные методы профилактики, диагностики, лечения и реабилитации, разрешенные для применения в медицинской практике, определять тактику ведения больного в соответствии с установленными стандартами и требованиями и порядком оказания медицинской помощи; проводить иммунизацию прикрепленного населения; руководить работой подчиненного среднего и младшего медицинского персонала (при его наличии), обеспечивать соблюдение им трудовой и исполнительской дисциплины и выполнение функциональных обязанностей; обеспечить правильное и своевременное оформление медицинской и иной документации в соответствии с установленными правилами; соблюдать санитарно-эпидемиологический режим.

Министерство здравоохранения Российской Федерации (далее - Министерство) осуществляет деятельность в сфере здравоохранения и согласно статье 2 Федерального закона № 187-ФЗ от 26.07.2017 «О безопасности критической информационной инфраструктуры Российской Федерации» является субъектом критической информационной инфраструктуры Российской Федерации, а информационные системы, информационно-телекоммуникационные сети, автоматизированные системы управления, принадлежащие Министерству на законном основании, являются объектами критической информационной инфраструктуры.

Таким образом, принадлежащая Министерству здравоохранения Российской Федерации информационная система «Единая государственная информационная система в сфере здравоохранения», является объектом критической информационной инфраструктуры. 

1.В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, у ФИО3, являющейся врачом-терапевтом участковым отделения общей врачебной практики (семейной медицины) ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ), необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел на внесение как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №32 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №32 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №32 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №32 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №32 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего, получив неустановленным способом от неустановленного лица персональные данные ФИО4 №32, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №32 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №32 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, в результате внесения ФИО3, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №32 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №32 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последним ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

2. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ), необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №33 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №33 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №33 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №33 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №33 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №33, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №33 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №33 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, в результате внесения ФИО3, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №33 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №33 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последним ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

3. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ), необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на на внесение как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №43 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №43 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №43 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №43 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №43 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №43, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №43 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №43 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №43 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №43 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последним ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

4. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ), необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на внесение как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО24 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО24 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО24 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО24 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО24 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО24, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО24 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО24 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО24 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО24 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последним ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

5.В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ), необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на внесение как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №34 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №34 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №34 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №34 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №34 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №34, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №34 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №34 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №34 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №34 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последней ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

6.В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ), необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №35 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №35 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №35 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №35 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №35 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №35, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №35 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №35 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №35 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №35 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последней ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

7.В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ), необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на на внесение как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №44 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №44 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №44 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №44 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №44 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №44, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №44 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №44 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №44 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №44 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последней ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

8.В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ), необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на на внесение как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №36 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №36 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №36 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №36 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №36 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №36, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, внесла как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №36 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №36 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №36 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №36 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последним ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

9.В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ), необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №37 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №37 ротив новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №37 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №37 ротив новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №37 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №37, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №37 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №37 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №37 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №37 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последней ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

10.В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ), необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №42 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №42 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №42 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №42 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №42 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №42, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №42 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №42 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №42 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №42 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последним ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

11.В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, находящейся в неустановленном следствии месте на территории 

<

адрес>, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ), необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №31 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №31 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №31 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №31 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №31 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №31, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №31 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №31 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находящейся в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №31 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №31 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последним ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

12. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, находящейся в неустановленном следствии месте на территории 

<

адрес>, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ), необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №48 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №48 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №48 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №48 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №48 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №48, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №48 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №48 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находящейся в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №48 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №48 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последней ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

13. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, находящейся в неустановленном следствии месте на территории 

<

адрес>, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ), необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №46 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №46 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №46 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №46 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №46 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №46, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №46 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №46 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находящейся в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №46 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №46 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последней ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

14. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, находящейся в неустановленном следствии месте на территории 

<

адрес>, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ), необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №5, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №5 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №5 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №5 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней. 

Далее, в периодс ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №5 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №5 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №5, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №5, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №5 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №5 соответственно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находящейся в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №5 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №5 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последней ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

15. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, занимающая должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, взаимодействуя в силу своих должностных обязанностей с врачом общей практики и исполняющей обязанности заведующего вышеуказанного отделения ФИО4 №1, получила доступ к учетной записи последней, выделенной для внесения сведений в Единую государственную информационную систему в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ) о вакцинированных против короновирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО1, находящейся в неустановленном следствии месте на территории 

<

адрес>, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения, необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №9, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №9 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №9 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №9 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №9 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №9 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №9, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №9, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №9 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №9 соответственно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находящейся в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №9 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №9 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последней ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

16. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, занимающая должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, взаимодействуя в силу своих должностных обязанностей с врачом общей практики и исполняющей обязанности заведующего вышеуказанного отделения ФИО4 №1, получила доступ к учетной записи последней, выделенной для внесения сведений в Единую государственную информационную систему в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ) о вакцинированных против короновирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, находящейся в неустановленном следствии месте на территории 

<

адрес>, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения, необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №12, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №12 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №12 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №12 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №12 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №12 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №12, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №12, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №12 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №12 соответственно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находящейся в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №12 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №12 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последней ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

17. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, занимающая должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, взаимодействуя в силу своих должностных обязанностей с врачом общей практики и исполняющей обязанности заведующего вышеуказанного отделения ФИО4 №1, получила доступ к учетной записи последней, выделенной для внесения сведений в Единую государственную информационную систему в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ) о вакцинированных против короновирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, находящейся в неустановленном следствии месте на территории 

<

адрес>, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения, необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО26, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО26 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО26 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО26 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО26 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО26 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО26, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО26, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО26 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО26 соответственно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находящейся в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО26 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО26 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последней ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

18. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, занимающая должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, взаимодействуя в силу своих должностных обязанностей с врачом общей практики и исполняющей обязанности заведующего вышеуказанного отделения ФИО4 №1, получила доступ к учетной записи последней, выделенной для внесения сведений в Единую государственную информационную систему в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ) о вакцинированных против короновирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, находящейся в неустановленном следствии месте на территории 

<

адрес>, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения, необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №18, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №18 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №18 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №18 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №18 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №18 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №18, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №18, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №18 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №18 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находящейся в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №18 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №18 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последним ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

19. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, занимающая должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, взаимодействуя в силу своих должностных обязанностей с врачом общей практики и исполняющей обязанности заведующего вышеуказанного отделения ФИО4 №1, получила доступ к учетной записи последней, выделенной для внесения сведений в Единую государственную информационную систему в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ) о вакцинированных против короновирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, находящейся в неустановленном следствии месте на территории 

<

адрес>, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения, необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №19, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №19 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №19 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №19 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №19 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №19 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №19, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №19, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №19 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №19 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находящейся в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №19 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №19 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последним ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

20. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, занимающая должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, взаимодействуя в силу своих должностных обязанностей с врачом общей практики и исполняющей обязанности заведующего вышеуказанного отделения ФИО4 №1, получила доступ к учетной записи последней, выделенной для внесения сведений в Единую государственную информационную систему в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ) о вакцинированных против короновирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, находящейся в неустановленном следствии месте на территории 

<

адрес>, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения, необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №20, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №20 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №20 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №20 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №20 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №20 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №20, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №20, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №20 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №20 соответственно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находящейся в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №20 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) УНРЗ № на имя ФИО4 №20 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последней ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

21. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, занимающая должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, взаимодействуя в силу своих должностных обязанностей с врачом общей практики и исполняющей обязанности заведующего вышеуказанного отделения ФИО4 №1, получила доступ к учетной записи последней, выделенной для внесения сведений в Единую государственную информационную систему в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ) о вакцинированных против короновирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, находящейся в неустановленном следствии месте на территории 

<

адрес>, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения, необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №21, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №21 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №21 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №21 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №21 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №21 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №21, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №21, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №21 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №21 соответственно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находящейся в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №21 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) УНРЗ № на имя ФИО4 №21 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последней ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

22. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, занимающая должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, взаимодействуя в силу своих должностных обязанностей с врачом общей практики и исполняющей обязанности заведующего вышеуказанного отделения ФИО4 №1, получила доступ к учетной записи последней, выделенной для внесения сведений в Единую государственную информационную систему в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ) о вакцинированных против короновирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, находящейся в неустановленном следствии месте на территории 

<

адрес>, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения, необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №22, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №22 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №22 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №22 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №22 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №22 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №22, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №22, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №22 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №22 соответственно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находящейся в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ лицах заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №22 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) УНРЗ № на имя ФИО4 №22 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последним ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

23. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, занимающая должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, взаимодействуя в силу своих должностных обязанностей с врачом общей практики и исполняющей обязанности заведующего вышеуказанного отделения ФИО4 №1, получила доступ к учетной записи последней, выделенной для внесения сведений в Единую государственную информационную систему в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ) о вакцинированных против короновирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, находящейся в неустановленном следствии месте на территории 

<

адрес>, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения, необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №22, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №51 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №51 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №51 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №51 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №51 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №51., действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №22, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №51 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №51 соответственно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находящейся в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ лицах заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №51 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №51 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последней ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

24. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, занимающая должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, взаимодействуя в силу своих должностных обязанностей с врачом общей практики и исполняющей обязанности заведующего вышеуказанного отделения ФИО4 №1, получила доступ к учетной записи последней, выделенной для внесения сведений в Единую государственную информационную систему в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ) о вакцинированных против короновирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, находящейся в неустановленном следствии месте на территории 

<

адрес>, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения, необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №23, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №23 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №23 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №23 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №23 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №23 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №23, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №23, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №23 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №23 соответственно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находящейся в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ лицах заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №23 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №23 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последней ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

25. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, занимающая должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, взаимодействуя в силу своих должностных обязанностей с врачом общей практики и исполняющей обязанности заведующего вышеуказанного отделения ФИО4 №1, получила доступ к учетной записи последней, выделенной для внесения сведений в Единую государственную информационную систему в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ) о вакцинированных против короновирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, находящейся в неустановленном следствии месте на территории 

<

адрес>, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения, необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №10, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №11 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №11 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №11 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №11 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №11 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №11., действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №10, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №11 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №11 соответственно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находящейся в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №11 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №11 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последней ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

26. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, находящейся в неустановленном следствии месте на территории 

<

адрес>, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ), необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №2 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №2 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №2 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №2 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №2 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №2., действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №2 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №2 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находящейся в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №2 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №2 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последней ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

27. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, находящейся в неустановленном следствии месте на территории 

<

адрес>, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ), необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №50 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №50 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №50 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №50 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №50 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №50., действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №50 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №50 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находящейся в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №50 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №50 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последним ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

28. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, находящейся в неустановленном следствии месте на территории 

<

адрес>, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ), необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №14 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №14 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №14 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №14 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №14 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №14, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №14 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №14 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находящейся в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №14 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №14 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последним ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

29. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, занимающая должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, взаимодействуя в силу своих должностных обязанностей с врачом общей практики и исполняющей обязанности заведующего вышеуказанного отделения ФИО4 №1, получила доступ к учетной записи последней, выделенной для внесения сведений в Единую государственную информационную систему в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ) о вакцинированных против короновирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, находящейся в неустановленном следствии месте на территории 

<

адрес>, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения, необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №57 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №57 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №57 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №57 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №57 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №57., действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №57 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №57 соответственно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находящейся в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №57 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №57 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последней ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

30. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, занимающая должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, взаимодействуя в силу своих должностных обязанностей с врачом общей практики и исполняющей обязанности заведующего вышеуказанного отделения ФИО4 №1, получила доступ к учетной записи последней, выделенной для внесения сведений в Единую государственную информационную систему в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ) о вакцинированных против короновирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, находящейся в неустановленном следствии месте на территории Самарской области, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения, необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №56 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №56 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №56 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №56 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №56 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №56, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №56 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №56 соответственно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находящейся в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №56 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №56 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последним ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

31. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, занимающая должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, взаимодействуя в силу своих должностных обязанностей с врачом общей практики и исполняющей обязанности заведующего вышеуказанного отделения ФИО4 №1, получила доступ к учетной записи последней, выделенной для внесения сведений в Единую государственную информационную систему в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ) о вакцинированных против короновирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, находящейся в неустановленном следствии месте на территории 

<

адрес>, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения, необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №58 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №58 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №58 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №58 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №58 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №58, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №25, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №58 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №58 соответственно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находящейся в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №58 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №58 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последним ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

32. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, находящейся в неустановленном следствии месте на территории 

<

адрес>, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ), необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №4, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №4 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №4 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №4 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №4 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №4 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №4., действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №4, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №4 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №4 соответственно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находящейся в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №4 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №4 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последней ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

33. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, у ФИО3, находящейся в неустановленном следствии месте на территории 

<

адрес>, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ), необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», как из корыстной, так и из иной личной заинтересованности, возник преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №3, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №3 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №3 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №3 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной инфраструктуре Российской Федерации, а именно на внесение в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ недостоверных сведений о вакцинировании ФИО4 №3 против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат ФИО4 №3 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней, получив неустановленным следствием способом от неустановленного следствием лица персональные данные ФИО4 №3, действуя умышленно, из корыстной и иной личной заинтересованности, находясь в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, действуя в нарушение ч. 1 ст. 5, ч. 2 ст. 9, ч. 1 ст. 20, ч. 1 и п. 1 ч. 3 ст. 91.1 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», ч. 1 ст. 10, ст. 11 Федерального закона № 157-ФЗ от 17.09.1998 «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.п. 3, 18 Приказа Министерства здравоохранения РФ № 947н от 07.09.2020 «Об утверждении Порядка организации системы документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской документации в форме электронных документов», п.п. 2.1, 2.7, 2.8, 5.1, 5.2, 5.3, 5.9 Письма Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.02.2021 № 1/И/1-1221 «О направлении методических рекомендаций «Порядок проведения вакцинации вакциной ГАМ-КОВИД-ВАК против Ковид-19 (COVID-19) взрослому населению», п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 должностной инструкции, определяющих порядок и процедуру проведения вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), оформления медицинской документации и внесения соответствующих сведений в ЕГИСЗ, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения вреда критической информационной структуре Российской Федерации и желая их наступления, осуществила неправомерный доступ к охраняемой компьютерной информации, содержащейся в критической информационной структуре Российской Федерации, а именно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ внесла как за незаконное денежное вознаграждение от ФИО4 №3, так и в том числе в силу сложившихся приятельских отношений с ФИО4 №16, обратившейся с просьбой сделать медицинский сертификат ФИО4 №3 о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), без фактического введения вакцины, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверные сведения о проведении ФИО4 №3 соответственно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, исказив достоверность содержащихся в критической информационной структуре данных и причинив тем самым ей вред. 

Далее, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, в результате внесения ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находящейся в отделении общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>, в регистр вакцинированных от COVID-19 (Ковид-19) в ЕГИСЗ заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госулуги» сформирован официальный документ - медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) № на имя ФИО4 №3 (QR-код на едином портале государственных услуг), содержащий заведомо ложные сведения о прохождении последней ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19). 

Кроме того, органами предварительного следствия ФИО3 обвиняется в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 290 УК РФ, то есть в получении должностным лицом через посредника взятки в виде денег, за совершение незаконных действий в пользу взяткодателя или представляемых им лиц, в значительном размере.

В ходе судебного разбирательства, суд установил, что ФИО3 подлежит привлечению к уголовной ответственности за совершение 19 преступлений мелкого взятничествя, то есть за 19 преступлений получения взятки через посредника в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, совершенных при следующих обстоятельствах.

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, у ФИО3, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имеющей доступ к Единой государственной информационной системе в сфере здравоохранения (далее по тексту - ЕГИСЗ), необходимый для внесения сведений о вакцинированных против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) гражданах, то есть доступ к разделу ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных», из корыстных побуждений, в целях незаконного материального обогащения, возник преступный умысел, направленный на получение взяток в виде денег через выступающих в качестве посредников ФИО4 №16 и ФИО4 №25, за совершение заведомо незаконных действий в пользу неограниченного круга взяткодателей и представляемых ими лиц, а именно за внесение в ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных» заведомо недостоверных сведений о вакцинированных против новой короновирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19) лицах, с целью дальнейшего получения ими на едином портале государственных и муниципальных услуг «Госуслуги» медицинских сертификатов о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид -19) (QR-код на едином портале государственных услуг), предоставляющих допуск для выполнения трудовых обязанностей на операционных видах работ, беспрепятственного посещения различных мероприятий и заведений, а также выезда за границу Российской Федерации. 

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, ФИО4 №8, будучи осведомленной о необходимости проведения профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19), а также получения медицинского сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-кода с единого портала государственных услуг), узнала от ранее знакомой ФИО4 №17 о возможности получения сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) за денежное вознаграждение в размере 

<

данные изъяты> рублей путем перевода на банковскую карту для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», без фактического применения вакцины против Ковид-19 (COVID-19).

После этого, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 38 минут (по местному времени), ФИО4 №8, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №17 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей банковской карты № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» на банковскую карту ФИО4 №17 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России», осуществила перевод денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», за фиктивную вакцинацию ее матери ФИО4 №39 против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) без фактического введения соответствующей вакцины, с целью дальнейшего получения ФИО4 №39 сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), предоставляющего допуск для выполнения трудовых обязанностей на операционных видах работ, беспрепятственного посещения различных мероприятий и заведений, а также выезда за границу Российской Федерации. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 39 минут (по местному времени), ФИО4 №17, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №16 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО4 №16 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» осуществила перевод части полученных от ФИО4 №8 денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей, для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение незаконных действий в интересах ФИО4 №39

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в 18 часов 03 минуты (по местному времени), ФИО4 №16, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №25 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО4 №25 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» осуществила перевод денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей, в том числе, полученные от ФИО4 №17 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №39

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в 18 часов 26 минут (по местному времени), ФИО4 №25, действуя в рамках достигнутой с ФИО3 договоренности о передаче денежных средств, посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты перевела на банковскую карту ФИО3 № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, в том числе, полученные от ФИО4 №16 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей за совершение ФИО3 незаконных действий в интересах ФИО4 №39

ДД.ММ.ГГГГ, в 18 часов 26 минут (по местному времени), ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на получение через посредника взятки в виде денег, за совершение незаконных действий в пользу взяткодателя и представляемых им лиц, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, посредством зачисления на свою на банковскую карту № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, б-р Кулибина, 6Б, получила через посредника взятку в виде денег в сумме 

<

данные изъяты> рублей за совершение незаконных действий в интересах ФИО4 №39, а именно за внесение в ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных» заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №39 ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины.

Далее, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, ФИО4 №8, будучи осведомленной о необходимости проведения профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19), а также получения медицинского сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-кода с единого портала государственных услуг), узнала от ранее знакомой ФИО4 №17 о возможности получения для себя сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) за денежное вознаграждение в размере 

<

данные изъяты> рублей путем перевода на банковскую карту для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», без фактического применения (введения пациенту) вакцины против Ковид-19 (COVID-19).

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 39 минут (по местному времени), ФИО4 №8, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №17 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей банковской карты № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» на банковскую карту ФИО4 №17 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» осуществила перевод денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», за фиктивную вакцинацию ФИО4 №8 против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) без фактического применения (введения пациенту) соответствующей вакцины с целью дальнейшего получения ФИО4 №8 сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), предоставляющего допуск для выполнения трудовых обязанностей на операционных видах работ, беспрепятственного посещения различных мероприятий и заведений, а также выезда за границу Российской Федерации. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 41 минут (по местному времени), ФИО4 №17, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №16 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО4 №16 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» осуществила перевод части полученных от ФИО4 №8 денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №8

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 49 минуты (по местному времени), ФИО4 №16, действуя в рамках достигнутой с ФИО3 договоренности о передаче денежных средств, посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО3 № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, перевела денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, в числе которых, полученные от ФИО4 №17 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей за совершение ФИО1 незаконных действий в интересах ФИО4 №8

ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 49 минут (по местному времени), ФИО1, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на получение через посредника взятки в виде денег, за совершение незаконных действий в пользу взяткодателя и представляемых им лиц, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, посредством зачисления на свою банковскую карту № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, получила через посредника взятку в виде денег в сумме 

<

данные изъяты> рублей за совершение незаконных действий в интересах ФИО4 №8, а именно за внесение в ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных» заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №8 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины.

Далее, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, ФИО4 №10, будучи осведомленным о необходимости проведения профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19), а также получения медицинского сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-кода с единого портала государственных услуг), узнал от ФИО4 №53 о возможности получения для себя и ФИО4 №11 сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) за денежное вознаграждение в размере 

<

данные изъяты> рублей за каждый сертификат путем перевода на банковскую карту для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», без фактического применения (введения пациенту) вакцины против Ковид-19 (COVID-19).

После этого, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 34 минут (по местному времени), ФИО4 №10, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №53 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей банковской карты № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № на банковскую карту ФИО4 №53 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» осуществил перевод денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», за фиктивную вакцинацию ФИО4 №10 и ФИО4 №11 против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) без фактического применения (введения пациенту) соответствующей вакцины с целью дальнейшего получения ими сертификатов о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), предоставляющих допуск для выполнения трудовых обязанностей на операционных видах работ, беспрепятственного посещения различных мероприятий и заведений, а также выезда за границу Российской Федерации. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 42 минут (по местному времени), ФИО4 №53, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №16 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО4 №16 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» осуществила перевод части полученных от ФИО4 №10 денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №10 и ФИО4 №11

Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 49 минуты (по местному времени), ФИО4 №16, действуя в рамках достигнутой с ФИО3 договоренности о передаче денежных средств, посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО3 № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, перевела денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, в том числе, полученные от ФИО4 №53 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №10 и ФИО4 №11

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 49 минут (по местному времени), ФИО3, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на получение через посредника взятки в виде денег, за совершение незаконных действий в пользу взяткодателя и представляемых им лиц, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, посредством зачисления на свою на банковскую карту № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, получила через посредника взятку в виде денег в сумме 

<

данные изъяты> рублей за совершение незаконных действий в интересах ФИО4 №10 и ФИО4 №11, а именно за внесение в ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных» заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №10 и ФИО4 №11 вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последних.

Далее, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, ФИО4 №19, будучи осведомленным о необходимости проведения профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19), а также получения медицинского сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-кода с единого портала государственных услуг), узнал от ФИО4 №61 о возможности получения для себя сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) за денежное вознаграждение в размере 

<

данные изъяты> рублей путем перевода на банковскую карту для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, без фактического применения (введения пациенту) вакцины против Ковид-19 (COVID-19).

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 54 минут (по местному времени), ФИО4 №19, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №61 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей банковской карты № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № на банковскую карту ФИО4 №61 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» осуществил перевод денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», за фиктивную вакцинацию ФИО4 №19 против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) без фактического применения (введения пациенту) соответствующей вакцины с целью дальнейшего получения им сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), предоставляющего допуск для выполнения трудовых обязанностей на операционных видах работ, беспрепятственного посещения различных мероприятий и заведений, а также выезда за границу Российской Федерации. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов 36 минут (по местному времени), ФИО4 №61, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №16 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО4 №16 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» осуществила перевод части полученных от ФИО4 №19 денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах последнего. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 49 минуты (по местному времени), ФИО4 №16, действуя в рамках достигнутой с ФИО3 договоренности о передаче денежных средств, посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО3 № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, перевела денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, в том числе, полученные от ФИО4 №61 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей за совершение ФИО3 незаконных действий в интересах ФИО4 №19

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 49 минут (по местному времени), ФИО3, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на получение должностным лицом через посредника взятки в виде денег, в за совершение незаконных действий в пользу взяткодателя и представляемых им лиц, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, посредством зачисления на свою на банковскую карту № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, получила через посредника взятку в виде денег в сумме 

<

данные изъяты> рублей за совершение незаконных действий в интересах ФИО4 №19, а именно за внесение в ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных» заведомо недостоверных сведений о проведении вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего.

Далее, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, ФИО4 №18, будучи осведомленным о необходимости проведения профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19), а также получения медицинского сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-кода с единого портала государственных услуг), узнал от ФИО4 №61 о возможности получения для себя сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) за денежное вознаграждение в размере 

<

данные изъяты> рублей путем перевода на банковскую карту для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, без фактического применения (введения пациенту) вакцины против Ковид-19 (COVID-19).

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, в 12 часов 28 минут (по местному времени), ФИО4 №18, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №61 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей банковской карты № на банковскую карту ФИО4 №61 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» осуществил перевод денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», за фиктивную вакцинацию ФИО4 №18 против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) без фактического применения (введения пациенту) соответствующей вакцины с целью дальнейшего получения им сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), предоставляющего допуск для выполнения трудовых обязанностей на операционных видах работ, беспрепятственного посещения различных мероприятий и заведений, а также выезда за границу Российской Федерации. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 46 минут (по местному времени), ФИО4 №61, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №16 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО4 №16 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» осуществила перевод части полученных от ФИО4 №18 денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах последнего. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 49 минуты (по местному времени), ФИО4 №16, действуя в рамках достигнутой с ФИО3 договоренности о передаче денежных средств, посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО3 № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, перевела денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, в том числе, полученные от ФИО4 №61 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №18

ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 49 минут (по местному времени), ФИО3, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на получение должностным лицом через посредника взятки в виде денег, в за совершение незаконных действий в пользу взяткодателя и представляемых им лиц, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, посредством зачисления на свою банковскую карту № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, получила через посредника взятку в виде денег в сумме 

<

данные изъяты> рублей за совершение незаконных действий в интересах ФИО4 №18, а именно за внесение в ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных» заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №18 вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего.

Далее, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, ФИО4 №21, будучи осведомленной о необходимости проведения профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19), а также получения медицинского сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-кода с единого портала государственных услуг), узнала от ФИО25 о возможности получения для себя сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) за денежное вознаграждение в размере 

<

данные изъяты> рублей путем перевода на банковскую карту для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, без фактического применения (введения пациенту) вакцины против Ковид-19 (COVID-19).

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, в 10 часов 25 минут (по местному времени), ФИО4 №21, действуя в рамках достигнутой с ФИО25 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей банковской карты № со счетом № открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» на банковскую карту ФИО25 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России», осуществила перевод денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», за фиктивную вакцинацию ФИО4 №21 против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) без фактического применения (введения пациенту) соответствующей вакцины с целью дальнейшего получения ею сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), предоставляющего допуск для выполнения трудовых обязанностей на операционных видах работ, беспрепятственного посещения различных мероприятий и заведений, а также выезда за границу Российской Федерации. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в 16 часов 28 минут (по местному времени), ФИО25, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №16 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО4 №16 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России», осуществила перевод полученных от ФИО4 №21 денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №21

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 01 минуту (по местному времени), ФИО4 №16, действуя в рамках достигнутой с ФИО3 договоренности о передаче денежных средств, посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО3 № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, перевела денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, в том числе, полученные от ФИО25 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №21

ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 01 минут (по местному времени), ФИО3, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на получение должностным лицом через посредника взятки в виде денег, за совершение незаконных действий в пользу взяткодателя и представляемых им лиц, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, посредством зачисления на свою банковскую карту № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, получила через посредника взятку в виде денег в сумме 

<

данные изъяты> рублей за совершение незаконных действий в интересах ФИО4 №21, а именно за внесение в ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных» заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №21 вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней.

Далее, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, ФИО4 №9, будучи осведомленной о необходимости проведения профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19), а также получения медицинского сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-кода с единого портала государственных услуг), узнала от ФИО4 №53 о возможности получения для себя сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) за денежное вознаграждение в размере 

<

данные изъяты> рублей путем перевода на банковскую карту для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, без фактического применения (введения пациенту) вакцины против Ковид-19 (COVID-19).

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов 39 минут (по местному времени), ФИО4 №9, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №53 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей банковской карты № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» на банковскую карту ФИО4 №53 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России», осуществила перевод денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», за фиктивную вакцинацию ФИО4 №9 против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) без фактического применения (введения пациенту) соответствующей вакцины с целью дальнейшего получения ею сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), предоставляющего допуск для выполнения трудовых обязанностей на операционных видах работ, беспрепятственного посещения различных мероприятий и заведений, а также выезда за границу Российской Федерации. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 04 минут (по местному времени), ФИО4 №53, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №25 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО4 №25 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России», осуществила перевод части полученных от ФИО4 №9 для дальнейшей передачи ФИО3 денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №9

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов 00 минут (по местному времени), ФИО4 №25, действуя в рамках достигнутой с ФИО3 договоренности о передаче денежных средств, посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО3 № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, перевела денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, в том числе, полученные от ФИО4 №53 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №9

ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов 00 минут (по местному времени), ФИО3, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на получение должностным лицом через посредника взятки в виде денег, за совершение незаконных действий в пользу взяткодателя и представляемых им лиц, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, посредством зачисления на свою банковскую карту № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, получила через посредника взятку в виде денег в сумме 

<

данные изъяты> рублей за совершение незаконных действий в интересах ФИО4 №9, а именно за внесение в ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных» заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №9 вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней.

Далее, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, ФИО4 №12, будучи осведомленной о необходимости проведения профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19), а также получения медицинского сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-кода с единого портала государственных услуг), узнала от ФИО4 №53 о возможности получения для себя сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) за денежное вознаграждение в размере 4000 рублей путем перевода на банковскую карту для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, без фактического применения (введения пациенту) вакцины против Ковид-19 (COVID-19).

После этого, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 49 минут (по местному времени), ФИО4 №12, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №53 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей банковской карты № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» на банковскую карту ФИО4 №53 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России», осуществила перевод денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», за фиктивную вакцинацию ФИО4 №12 против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) без фактического применения (введения пациенту) соответствующей вакцины с целью дальнейшего получения ею сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), предоставляющего допуск для выполнения трудовых обязанностей на операционных видах работ, беспрепятственного посещения различных мероприятий и заведений, а также выезда за границу Российской Федерации. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 04 минут (по местному времени), ФИО4 №53, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №25 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО4 №25 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России», осуществила перевод части полученных от ФИО4 №12 денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №12

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов 00 минут (по местному времени), ФИО4 №25, действуя в рамках достигнутой с ФИО3 договоренности о передаче денежных средств, посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО3 № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, перевела денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, в том числе, полученные от ФИО4 №53 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №12

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 00 минут (по местному времени), ФИО3, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на получение должностным лицом через посредника взятки в виде денег, в за совершение незаконных действий в пользу взяткодателя и представляемых им лиц, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, посредством зачисления на свою банковскую карту № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, получила через посредника взятку в виде денег в сумме 

<

данные изъяты> рублей за совершение незаконных действий в интересах ФИО4 №12, а именно за внесение в ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных» заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №12 вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней.

Далее, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, ФИО26, будучи осведомленной о необходимости проведения профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19), а также получения медицинского сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-кода с единого портала государственных услуг), узнала от ФИО4 №25 о возможности получения для себя сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) за денежное вознаграждение в размере 1000 рублей путем перевода на банковскую карту для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, без фактического применения (введения пациенту) вакцины против Ковид-19 (COVID-19).

После этого, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 11 минут (по местному времени), ФИО26, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №25 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей банковской карты № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» на банковскую карту ФИО4 №25 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России», осуществила перевод денежных средств в размере 1000 рублей для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», за фиктивную вакцинацию ФИО26 против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) без фактического применения (введения пациенту) соответствующей вакцины с целью дальнейшего получения ею сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), предоставляющего допуск для выполнения трудовых обязанностей на операционных видах работ, беспрепятственного посещения различных мероприятий и заведений, а также выезда за границу Российской Федерации. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 00 минут (по местному времени), ФИО4 №25, действуя в рамках достигнутой с ФИО3 договоренности о передаче денежных средств, посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО3 № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, перевела денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, в том числе, полученные от ФИО26 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО26

ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 00 минут (по местному времени), ФИО3, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на получение должностным лицом через посредника взятки в виде денег за совершение незаконных действий в пользу взяткодателя и представляемых им лиц, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, посредством зачисления на свою банковскую карту № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, получила через посредника взятку в виде денег в сумме 

<

данные изъяты> рублей за совершение незаконных действий в интересах ФИО26, а именно за внесение в ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных» заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО26 вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней.

Далее, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, ФИО4 №23, будучи осведомленной о необходимости проведения профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19), а также получения медицинского сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-кода с единого портала государственных услуг), узнала от ФИО4 №53 о возможности получения для себя сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) за денежное вознаграждение в размере 

<

данные изъяты> рублей путем перевода на банковскую карту для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, без фактического применения (введения пациенту) вакцины против Ковид-19 (COVID-19).

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов 03 минут (по местному времени), ФИО4 №23, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №53 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей банковской карты №со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» на банковскую карту ФИО4 №53 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России», осуществила перевод денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», за фиктивную вакцинацию ФИО4 №23 против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) без фактического применения (введения пациенту) соответствующей вакцины с целью дальнейшего получения ею сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), предоставляющего допуск для выполнения трудовых обязанностей на операционных видах работ, беспрепятственного посещения различных мероприятий и заведений, а также выезда за границу Российской Федерации. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 28 минут (по местному времени), ФИО4 №53, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №25 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО4 №25 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» перевела часть полученных от ФИО4 №23 денежных средств в сумме 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №23

ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов 00 минут (по местному времени), ФИО4 №25, действуя в рамках достигнутой с ФИО3 договоренности о передаче денежных средств, посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО3 № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, перевела денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, в том числе, полученные от ФИО4 №23 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №23

ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов 00 минут (по местному времени), ФИО3, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на получение должностным лицом через посредника взятки в виде денег, в за совершение незаконных действий в пользу взяткодателя и представляемых им лиц, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, посредством зачисления на свою банковскую карту № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, получила через посредника взятку в виде денег в сумме 

<

данные изъяты> рублей за совершение незаконных действий в интересах ФИО4 №23, а именно за внесение в ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных» заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №23 вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней.

Далее, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, ФИО4 №22, будучи осведомленным о необходимости проведения профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19), а также получения медицинского сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-кода с единого портала государственных услуг), узнал от ФИО4 №53 о возможности получения для себя сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) за денежное вознаграждение в размере 

<

данные изъяты> рублей путем перевода на банковскую карту для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, без фактического применения (введения пациенту) вакцины против Ковид-19 (COVID-19).

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, в 17 часов 16 минут (по местному времени), ФИО4 №22, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №53 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей банковской карты № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» на банковскую карту ФИО4 №53 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России», осуществил перевод денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», за фиктивную вакцинацию ФИО4 №22 против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) без фактического применения (введения пациенту) соответствующей вакцины с целью дальнейшего получения им сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), предоставляющего допуск для выполнения трудовых обязанностей на операционных видах работ, беспрепятственного посещения различных мероприятий и заведений, а также выезда за границу Российской Федерации. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в 20 часов 03 минут (по местному времени), ФИО4 №53, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №25 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО4 №25 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России», перевела полученные от ФИО4 №22 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №22

ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 16 минут (по местному времени), ФИО4 №25, действуя в рамках достигнутой с ФИО3 договоренности о передаче денежных средств, посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО3 № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, перевела денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, в том числе, полученные от ФИО4 №22 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №22

ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 16 минут (по местному времени), ФИО3, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на получение должностным лицом через посредника взятки в виде денег, в за совершение незаконных действий в пользу взяткодателя и представляемых им лиц, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, посредством зачисления на свою банковскую карту № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, получила через посредника взятку в виде денег в сумме 

<

данные изъяты> рублей за совершение незаконных действий в интересах ФИО4 №22, а именно за внесение в ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных» заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №22 вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последнего.

Далее, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, ФИО4 №22, будучи осведомленным о необходимости проведения профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19), а также получения медицинского сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-кода с единого портала государственных услуг), узнал от ФИО4 №53 о возможности получения для ФИО4 №51 сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) за денежное вознаграждение в размере 

<

данные изъяты> рублей путем перевода на банковскую карту для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, без фактического применения (введения пациенту) вакцины против Ковид-19 (COVID-19).

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, в 12 часов 47 минут (по местному времени), ФИО4 №22, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №53 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей банковской карты № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» на банковскую карту ФИО4 №53 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России», осуществил перевод денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», за фиктивную вакцинацию ФИО4 №51 против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) без фактического применения (введения пациенту) соответствующей вакцины с целью дальнейшего получения ею сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), предоставляющего допуск для выполнения трудовых обязанностей на операционных видах работ, беспрепятственного посещения различных мероприятий и заведений, а также выезда за границу Российской Федерации. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов 46 минут (по местному времени), ФИО4 №53, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №25 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО4 №25 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России», перевела часть полученных от ФИО4 №22 денежных средств в сумме 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №51

ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 16 минут (по местному времени), ФИО4 №25, действуя в рамках достигнутой с ФИО3 договоренности о передаче денежных средств, посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО3 № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, перевела денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, в том числе, полученные от ФИО4 №22 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №51

ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 16 минут (по местному времени), ФИО3, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на получение должностным лицом через посредника взятки в виде денег, за совершение незаконных действий в пользу взяткодателя и представляемых им лиц, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, посредством зачисления на свою банковскую карту № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, получила через посредника взятку в виде денег в сумме 2 000 рублей за совершение незаконных действий в интересах ФИО4 №51, а именно за внесение в ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных» заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №51 вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней.

Далее, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, ФИО4 №20, будучи осведомленной о необходимости проведения профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19), а также получения медицинского сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-кода с единого портала государственных услуг), узнала от ФИО25 о возможности получения для себя сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) за денежное вознаграждение в размере 4000 рублей путем перевода на банковскую карту для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, без фактического применения (введения пациенту) вакцины против Ковид-19 (COVID-19).

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов 42 минут (по местному времени), ФИО4 №20, действуя в рамках достигнутой с ФИО25 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей банковской карты № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» на банковскую карту ФИО25 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» осуществила перевод денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с.

<

адрес> за фиктивную вакцинацию ФИО4 №20 против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) без фактического применения (введения пациенту) соответствующей вакцины с целью дальнейшего получения ею сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), предоставляющего допуск для выполнения трудовых обязанностей на операционных видах работ, беспрепятственного посещения различных мероприятий и заведений, а также выезда за границу Российской Федерации. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 03 минут (по местному времени), ФИО25, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №16 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО4 №16 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» перевела денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, в том числе, получение от ФИО4 №20 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО1 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №20

ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов 18 минут (по местному времени), ФИО4 №16, действуя в рамках достигнутой с ФИО3 договоренности о передаче денежных средств, посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО3 № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, перевела денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, в том числе, полученные от ФИО4 №20 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №20

ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов 18 минут (по местному времени), ФИО3, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на получение должностным лицом через посредника взятки в виде денег, за совершение незаконных действий в пользу взяткодателя и представляемых им лиц, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, посредством зачисления на свою на банковскую карту № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, получила через посредника взяткув виде денег в сумме 

<

данные изъяты> рублей за совершение незаконных действий в интересах ФИО4 №20, а именно за внесение в ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных» заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №20 вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней.

Далее, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, ФИО4 №3, будучи осведомленной о необходимости проведения профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19), а также получения медицинского сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-кода с единого портала государственных услуг), узнала от ФИО4 №16 о возможности получения для себя сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) за денежное вознаграждение в размере 

<

данные изъяты> рублей путем перевода на банковскую карту для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, без фактического применения (введения пациенту) вакцины против Ковид-19 (COVID-19).

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, в 11 часов 44 минут (по местному времени), ФИО4 №3, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №16 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей банковской карты № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» на банковскую карту ФИО4 №16 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России», осуществила перевод денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с.

<

адрес> за фиктивную вакцинацию ФИО4 №3 против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) без фактического применения (введения пациенту) соответствующей вакцины с целью дальнейшего получения ею сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), предоставляющего допуск для выполнения трудовых обязанностей на операционных видах работ, беспрепятственного посещения различных мероприятий и заведений, а также выезда за границу Российской Федерации. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 37 минут (по местному времени), ФИО4 №16, действуя в рамках достигнутой с ФИО3 договоренности о передаче денежных средств, посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО3 № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, перевела денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, в том числе, полученные от ФИО4 №3 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №3

ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 37 минут (по местному времени), ФИО3, находясь в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на получение должностным лицом через посредника взятки в виде денег, за совершение незаконных действий в пользу взяткодателя и представляемых им лиц, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, посредством зачисления на свою банковскую карту № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, получила через посредника взятку в виде денег в сумме 

<

данные изъяты> рублей за совершение незаконных действий в интересах ФИО4 №3, а именно за внесение в ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных» заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №3 вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней.

Далее, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, ФИО4 №4, будучи осведомленной о необходимости проведения профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19), а также получения медицинского сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-кода с единого портала государственных услуг), узнала от ФИО4 №16 о возможности получения для себя сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) за денежное вознаграждение в размере 

<

данные изъяты> рублей путем перевода на банковскую карту для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, без фактического применения (введения пациенту) вакцины против Ковид-19 (COVID-19).

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, в 11 часов 01 минут (по местному времени), ФИО4 №4, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №16 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей банковской карты № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» на банковскую карту ФИО4 №16 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России», осуществила перевод денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», за фиктивную вакцинацию ФИО4 №4 против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) без фактического применения (введения пациенту) соответствующей вакцины с целью дальнейшего получения ею сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), предоставляющего допуск для выполнения трудовых обязанностей на операционных видах работ, беспрепятственного посещения различных мероприятий и заведений, а также выезда за границу Российской Федерации. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 13 часов 37 минут (по местному времени), ФИО4 №16, действуя в рамках достигнутой с ФИО3 договоренности о передаче денежных средств, посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО3 № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, перевела денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, в том числе, полученные от ФИО4 №4 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №4

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 37 минут (по местному времени), ФИО3, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на получение должностным лицом через посредника взятки в виде денег за совершение незаконных действий в пользу взяткодателя и представляемых им лиц, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, посредством зачисления на свою на банковскую карту № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, получила через посредника взятку в виде денег в сумме 

<

данные изъяты> рублей за совершение незаконных действий в интересах ФИО4 №4, а именно за внесение в ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных» заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №4 вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, ФИО4 №5, будучи осведомленной о необходимости проведения профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19), а также получения медицинского сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-кода с единого портала государственных услуг), узнала от ФИО4 №61 о возможности получения для себя сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) за денежное вознаграждение в размере 

<

данные изъяты> рублей путем перевода на банковскую карту для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, без фактического применения (введения пациенту) вакцины против Ковид-19 (COVID-19).

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 54 минут (по местному времени), ФИО4 №5, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №61 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей банковской карты № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» на банковскую карту ФИО4 №61 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России», осуществила перевод денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» за фиктивную вакцинацию ФИО4 №5 против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) без фактического применения (введения пациенту) соответствующей вакцины с целью дальнейшего получения ею сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), предоставляющего допуск для выполнения трудовых обязанностей на операционных видах работ, беспрепятственного посещения различных мероприятий и заведений, а также выезда за границу Российской Федерации. 

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 58 минут (по местному времени), ФИО4 №61, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №25 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО4 №25 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» перевела часть полученных от ФИО4 №5 денежных средств в сумме 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №5

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 20 минут (по местному времени), ФИО4 №25, действуя в рамках достигнутой с ФИО3 договоренности о передаче денежных средств, посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО3 № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, перевела денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, в том числе, полученные от ФИО4 №5 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №5

ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 20 минут (по местному времени), ФИО3, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на получение должностным лицом через посредника взятки в виде денег, в за совершение незаконных действий в пользу взяткодателя и представляемых им лиц, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, посредством зачисления на свою на банковскую карту № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, получила через посредника взятку в виде денег в сумме 

<

данные изъяты> рублей за совершение незаконных действий в интересах ФИО4 №5, а именно за внесение в ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных» заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №5 вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последней.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, ФИО4 №7, будучи осведомленным о необходимости проведения профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19), а также получения медицинского сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-кода с единого портала государственных услуг), узнал от ФИО25 о возможности получения для себя и ФИО4 №41 сертификата о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) за денежное вознаграждение в размере 

<

данные изъяты> рублей за каждый сертификат путем перевода на банковскую карту для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», расположенного по адресу: 

<

адрес>, без фактического применения (введения пациенту) вакцины против Ковид-19 (COVID-19).

После этого, ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов 29 минут (по местному времени), ФИО4 №7, действуя в рамках достигнутой с ФИО25 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей банковской карты № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России» на банковскую карту ФИО25 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России», осуществил перевод денежных средств в размере 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи должностному лицу отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», за фиктивную вакцинацию ФИО4 №7 и ФИО4 №41 против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) без фактического применения (введения пациенту) соответствующей вакцины с целью дальнейшего получения ими сертификатов о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции Ковид-19 (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг), предоставляющего допуск для выполнения трудовых обязанностей на операционных видах работ, беспрепятственного посещения различных мероприятий и заведений, а также выезда за границу Российской Федерации. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 16 часов 02 минут (по местному времени), ФИО25, действуя в рамках достигнутой с ФИО4 №16 договоренности о передаче денежных средств должностным лицам отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО4 №16 № со счетом №, открытым в дополнительном офисе № Поволжского Банка ПАО «Сбербанк России», перевела часть полученных от ФИО4 №7 денежных средств в сумме 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №7 и ФИО4 №41

ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 11 минут (по местному времени), ФИО4 №16, находясь в неустановленном следствии месте на территории 

<

адрес>, действуя в рамках достигнутой с ФИО3 договоренности о передаче денежных средств, посредством системы безналичных переводов со своей вышеуказанной банковской карты на банковскую карту ФИО3 № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк №, перевела денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, в числе которых, полученные от ФИО4 №7 денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей для дальнейшей передачи ФИО3 за совершение последней незаконных действий в интересах ФИО4 №7 и ФИО4 №41. 

ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 11 минут (по местному времени), ФИО3, находясь в неустановленном месте на территории 

<

адрес>, действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на получение должностным лицом через посредника взятки в виде денег, за совершение незаконных действий в пользу взяткодателя и представляемых им лиц, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, осознавая общественную опасность своих действий, посредством зачисления на свою банковскую карту № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, получила через посредника взятку в виде денег в сумме 

<

данные изъяты> рублей за совершение незаконных действий в интересах ФИО4 №7 и ФИО4 №41, а именно за внесение в ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных» заведомо недостоверных сведений о проведении ФИО4 №7 и ФИО4 №41 вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинские сертификаты о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последних.

Таким образом, в период времени с сентября по декабрь 2021, ФИО3, посредством зачисления на свою банковскую карту № со счетом №, открытым в ПАО Сбербанк № по адресу: 

<

адрес>, через посредников получила 19 мелких взяток, каждая не превышающая десяти тысяч рублей, за совершение незаконных действий в интересах ФИО4 №39, ФИО4 №8, ФИО4 №10, ФИО4 №11, ФИО4 №19, ФИО4 №18, ФИО4 №21, ФИО4 №9, ФИО4 №12, ФИО26, ФИО4 №23, ФИО4 №22, ФИО4 №51, ФИО4 №20, ФИО4 №3, ФИО4 №4, ФИО4 №5, ФИО4 №7, ФИО4 №41, а именно за внесение в ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных» заведомо недостоверных сведений о проведении указанным лицам вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения и применения (введения пациенту) соответствующей вакцины, а также внесение в медицинские сертификаты о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последних.

Обсуждая обоснованность предъявленного ФИО3 обвинения по ч.2 ст. 292 УК РФ (33 преступления) суд приходит к выводу, что оно полностью нашло свое подтверждение в ходе рассмотрения уголовного дела.

В соответствии с п. 17 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации № от 16.10.2009г. «О судебной практике по делам о злоупотреблении должностными полномочиями и о превышении должностных полномочий» в случае, когда лицо в связи с исполнением своих служебных обязанностей внесло в официальные документы заведомо ложные сведения или исправления, искажающие их действительное содержание, содеянное должно быть квалифицировано по ст.292 УК РФ. 

Объективная сторона преступления, предусмотренного ч.2 ст.292 УК РФ, выражена во внесении в официальный документ заведомо ложных сведений, последствием которого явилось существенное нарушение прав и законных интересов граждан или организаций либо охраняемых законом интересов общества или государства.

Внесение в официальный документ заведомо ложных сведений имеет место в случае, когда в подлинный по своей форме документ (т.е. сохраняющий все внешние реквизиты) вносятся не соответствующие действительности сведения. 

В данном случае инкриминируемое ФИО1 деяния по ч.2 ст.292 УК РФ предусматривают внесение в Единую государственную информационную систему в сфере здравоохранения недостоверных сведений о прохождении свидетелями ФИО4 №32, ФИО4 №33, ФИО4 №43, ФИО4 №38, ФИО4 №34, ФИО4 №35, ФИО4 №44, ФИО4 №42; ФИО4 №5, ФИО4 №9; ФИО4 №12; ФИО26, ФИО4 №18, ФИО4 №19; ФИО4 №20; ФИО4 №21; ФИО4 №22; ФИО4 №23; ФИО4 №31, ФИО4 №36, ФИО27, ФИО4 №11, ФИО4 №50, ФИО4 №2, ФИО4 №48; ФИО4 №51, ФИО4 №14; ФИО4 №46; ФИО4 №57; ФИО4 №56; ФИО4 №58; ФИО4 №4; ФИО4 №3 вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19, на основании которых были сформированы официальные документы - медицинские сертификаты о проведенных профилактических прививках данным лицам против новой коронавирусной инфекции COVID-19. 

В ходе рассмотрения уголовного дела был установлен факт внесения ФИО3, занимающей должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», то есть, являющейся должностным лицом, в Единую государственную информационную систему в сфере здравоохранения недостоверных сведений о прохождении вышеуказанными свидетелями вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19, поскольку в отношении данных лиц, на чье имя были сформированы медицинские сертификаты о проведенных профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции COVID-19, фактически вакцинация проведена не была.

Медицинский сертификат о прививках удостоверяет факт проведения вакцинации и получения вакцины, влечет юридические последствия в виде предоставления права беспрепятственного посещения различных мероприятий и заведений, выезда за границу и допуска к операционным видам работ, в связи с чем, является официальным документом.

Мотивом совершения данного преступления суд считает корыстную заинтересованность ФИО3, связанную со стремлением получить для себя выгоду имущественного характера в виде денежного вознаграждения, и иную личную заинтересованность в силу сложившихся приятельских отношений со знакомыми ФИО3, обращавшихся к ней с просьбой сделать медицинские сертификаты о профилактических прививках против новой короновирусной инфекции без фактического введения вакцины.

Разрешая вопрос о квалификации действий ФИО3 по предъявленному органами предварительного следствия обвинению по ч.3 ст. 290 УК РФ, суд приходит к следующему.

Так, органами предварительного расследования действия ФИО3 по получению через посредников несколько взяток за внесение в Единую государственную информационную систему в сфере здравоохранения сведений о прохождении гражданами вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) без фактического введения вакцины, квалифицированы по ч.3 ст.290 УК РФ, как получение ФИО3, являющейся должностным лицом, через посредника взятки в виде денег (38000 рублей) за совершение незаконных действий в пользу взяткодателя. 

Вместе с тем, суд полагает, что действия ФИО3 подлежат переквалификации с ч.3 ст. 290 УК РФ на ч.1 ст.291.2 УК РФ (19 преступлений) в силу следующего.

Согласно абз.3 п.21 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 09.07.2013 года № 24 «О судебной практике по делам о взяточничестве и об иных коррупционных преступлениях» не может квалифицироваться как единое продолжаемое преступление получение, в том числе через посредника, взятки от нескольких лиц, если в интересах каждого из них должностным лицом совершается отдельное действие (акт бездействия). Содеянное при таких обстоятельствах образует совокупность преступлений.

Как установлено судом, ФИО3 за период сентября 2021 года по декабрь 2021 года посредством зачисления на свою банковскую карту ПАО Сбербанк через посредников получала многократные мелкие взятки в виде денег в сумме, не превышающей 10.000 рублей каждая, за совершение незаконных действий в интересах ФИО4 №39, ФИО4 №8, ФИО4 №10, ФИО4 №11, ФИО4 №19, ФИО4 №18, ФИО4 №21, ФИО4 №9, ФИО4 №12, ФИО26, ФИО4 №23, ФИО4 №22, ФИО4 №51, ФИО4 №20, ФИО4 №3, ФИО4 №4, ФИО4 №5, ФИО4 №7, ФИО4 №41, а именно за внесение в ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных» заведомо недостоверных сведений о проведении указанным лицам вакцинации против новой коронавирусной инфекции COVID-19 (Ковид-19), без фактического ее проведения, а также внесение в медицинские сертификаты о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) сведений о вакцинации последних.

В ходе судебного разбирательства на основании исследованных доказательств установлено, что умысел ФИО3 был направлен на получение мелких взяток в виде денег, каждая в размере не превышающая 10000 рублей от нескольких посредников взяткодателей за совершение заведомо незаконных действий в пользу каждого взяткодателя, а именно за внесение в ЕГИСЗ «Федеральный регистр вакцинированных» и в медицинские сертификаты о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (QR-код на едином портале государственных услуг) заведомо недостоверных сведений о вакцинации последних.

Таким образом, действия ФИО3 по получению взяток за продолжительный период (4 месяца) не охватывались единым умыслом, а поскольку сумма взятки в каждом случае была менее 10000 рублей, то действия ФИО3 представляют собой не продолжаемое преступление, а несколько отдельных преступлений, ее действия необходимо переквалифицировать с ч. 3 ст. 290 УК РФ на 19 преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 291.2 УК РФ, то есть 19 преступлений мелкого взятничества. 

Предъявленное ФИО3 органами предварительного следствия обвинение по ч.1 ст. 292 УК РФ (33 преступлений), и обвинение по ч.1 ст. 291.2 УК РФ (19 преступлений) подтверждается:

- приказом (распоряжение) главного врача ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» о приеме работника на работу №-кп от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО3 назначена на должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики (семейной медицины) 

<

адрес> ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ».

-трудовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО3 принята на работу на должность врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики (семейной медицины) 

<

адрес> ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ». 

-должностной инструкцией врача-терапевта участкового ФИО3, утвержденная ДД.ММ.ГГГГ главным врачом ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ», в соответствии с. п.п. 1, 13, 16, 19, 23 раздела 2 которой на ФИО3 возложены обязанности: оказывать квалифицированную медицинскую помощь по своей специальности, используя современные методы профилактики, диагностики, лечения и реабилитации, разрешенные для применения в медицинской практике, определять тактику ведения больного в соответствии с установленными стандартами и требованиями и порядком оказания медицинской помощи; проводить иммунизацию прикрепленного населения; руководить работой подчиненного среднего и младшего медицинского персонала (при его наличии), обеспечивать соблюдение им трудовой и исполнительской дисциплины и выполнение функциональных обязанностей; обеспечить правильное и своевременное оформление медицинской и иной документации в соответствии с установленными правилами; соблюдать санитарно-эпидемиологический режим.

-показаниями ФИО3 о том, что она, являясь врачом-терапевтом ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» согласилась с предложением ФИО4 №16 сделать сертификаты о прохождении вакцинации от новой коронавирусной инфекции «COVID-19», без фактического прохождения вакцинации в отношении ФИО4 №4 и ФИО4 №3, она согласилась и впоследствии получила мелкие взятки в размере ФИО93 рублей за оформление сертификатов о прохождении ФИО4 №3 и ФИО4 №4 вакцинации от «COVID-19», которые они в действительности не проходили; 

-показаниями свидетелей ФИО4 №32, ФИО4 №33, ФИО4 №43, ФИО24, ФИО4 №47; ФИО4 №34, ФИО4 №35, ФИО4 №44, ФИО4 №42; ФИО4 №5, ФИО4 №9; ФИО4 №12; ФИО26, ФИО4 №18, ФИО4 №19; ФИО4 №20; ФИО4 №21; ФИО4 №22; ФИО4 №23; ФИО4 №31, ФИО4 №36,ФИО27, ФИО4 №11, ФИО4 №50, ФИО4 №2, ФИО4 №48; ФИО4 №51, ФИО4 №14; ФИО4 №46; ФИО4 №57; ФИО4 №56; ФИО4 №58; ФИО4 №4; ФИО4 №3; ФИО4 №8; ФИО4 №39; ФИО4 №6, ФИО4 №7; ФИО4 №10; ФИО4 №41; ФИО4 №52; ФИО4 №60; ФИО4 №24; ФИО4 №14, согласно которым они за денежные средства оформляли сертификаты о прохождении вакцинации против новой коронавирусной инфекции, без фактического введения инъекции. Спустя некоторое время у свидетелей ФИО4 №32, ФИО4 №33, ФИО4 №43, ФИО24, ФИО4 №34, ФИО4 №35, ФИО4 №44, ФИО4 №42; ФИО4 №5, ФИО4 №9; ФИО4 №12; ФИО26, ФИО4 №18, ФИО4 №19; ФИО4 №20; ФИО4 №21; ФИО4 №22; ФИО4 №23; ФИО4 №31, ФИО4 №36,ФИО27, ФИО4 №11, ФИО4 №50, ФИО4 №2, ФИО4 №48; ФИО4 №51, ФИО4 №14; ФИО4 №46; ФИО4 №57; ФИО4 №56; ФИО4 №58; ФИО4 №4; ФИО4 №3 на сайте «Госуслуги» появился медицинский сертификаты о прохождении ими вакцинации, при этом фактически вакцинацию они не проходили;

-протоколами осмотра журналов, изъятых в ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>А, содержащиеся записи о проведении врачом ФИО1 вакцинации пациентам: ФИО4 №58, ФИО4 №32, ФИО4 №33, ФИО26, ФИО4 №57, ФИО4 №56, ФИО4 №20, ФИО4 №21, ФИО4 №19, ФИО4 №39, ФИО4 №18, ФИО4 №3, ФИО4 №4, ФИО4 №6, ФИО4 №7, ФИО4 №41, ФИО4 №10, ФИО4 №11;

-протоколами осмотра счетов и сведениями ПАО «Сбербанк» о движении денежных средств по банковским картам ФИО4 №32, ФИО4 №45, ФИО4 №34, ФИО4 №42, ФИО4 №1, ФИО4 №2, ФИО4 №3, ФИО4 №4, ФИО4 №5, ФИО4 №6, ФИО4 №7, ФИО4 №9, ФИО4 №10, ФИО4 №12, ФИО26, ФИО4 №19, ФИО4 №20, ФИО4 №21, ФИО4 №22, ФИО4 №23, ФИО4 №40, ФИО4 №8 ФИО4 №17, ФИО4 №16, ФИО4 №25, ФИО28, ФИО25, ФИО29, ФИО30, ФИО4 №53, ФИО31, ФИО1, сведениями АО «Тинькофф банк» о движении денежных средств по банковской карте ФИО4 №8, из которых прослеживается многократные поступления ФИО3 денежных сумм в размерах, не превышающих 10000 рублей;

-копиями медицинских сертификатов о профилактических прививках против новой короновирусной инфекции на имя ФИО4 №32, ФИО4 №33, ФИО4 №43, ФИО24, ФИО4 №34, ФИО4 №35, ФИО4 №44, ФИО4 №42; ФИО4 №5, ФИО4 №9; ФИО4 №12; ФИО26, ФИО4 №18, ФИО4 №19; ФИО4 №20; ФИО4 №21; ФИО4 №22; ФИО4 №23; ФИО4 №31, ФИО4 №36,ФИО27, ФИО4 №11, ФИО4 №50, ФИО4 №2, ФИО4 №48; ФИО4 №51, ФИО4 №14; ФИО4 №46; ФИО4 №57; ФИО4 №56; ФИО4 №58; ФИО4 №4; ФИО4 №3, с указанием о прохождении указанными свидетелями вакцинации в ГБУЗ СО «Ставропрольская ЦРБ» по адресу: 

<

адрес>;

-сведениями с электронной базой данных вакцинированных лиц ЕМИАС –Единой медицинской информационно-аналитической системе.

Таким образом, оценив исследованные доказательства, суд приходит к выводу, что действия ФИО3 обосновано квалифицированы органами предварительного следствия ч.2 ст. 292 УК РФ (33 преступления), и подлежат переквалификации с ч.3 ст. 290 УК РФ на ч.1 ст. 291.2 УК РФ (19 преступлений), как совершение мелкого взятничества, то есть, получение взятки через посредников в размере, не превышающем десяти тысяч рублей

В соответствии с ч. 1 ст. 239 УПК РФ в случаях, предусмотренных пунктами 3-6 ч. 1, ч. 2 ст. 24 и пунктами 3-6 ч. 1 ст. 27 УПК РФ, суд выносит постановление о прекращении уголовного дела.

Согласно п. 2 ч. 1 ст. 27 УПК РФ, уголовное преследование в отношении подозреваемого или обвиняемого прекращается по основаниям, предусмотренным пунктами 1-6 ч. 1 ст. 24 УПК РФ. В соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 24 УПК РФ, уголовное дело не может быть возбуждено, а возбужденное уголовное дело подлежит прекращению по основаниям, если истекли сроки давности уголовного преследования.

В силу ч. 2 ст. 15 УК РФ, преступления, предусмотренные ч. 1 ст.292, ч.1 ст. 291.2 УК РФ, по которым обвиняется ФИО3, относятся к преступлениям небольшой тяжести.

В соответствии с положениями п. «а» ч. 1 ст. 78 УК РФ лицо подлежит освобождению от уголовной ответственности, если со дня совершения ими преступления небольшой тяжести истек срок давности продолжительностью 2 года. 

Судом установлено, что преступления совершены ФИО3 в период с июня 2021 по декабрь 2021 года.

Согласно положениям и ч. 3 ст. 78 УК РФ, течение сроков давности уголовного преследования приостанавливается, если лицо, совершившее преступление, уклоняется от следствия и суда. 

Данных, свидетельствующих о том, что ФИО3 уклонялась от следствия по настоящему уголовному делу, в материалах дела не имеется и в судебное заседание не установлено. 

В соответствии с положениями ст.78 УК РФ, а также в силу предписаний п.3 ч.1 ст. 24 УПК РФ, истечение сроков давности является основанием к освобождению подсудимой от уголовной ответственности и прекращению в отношении нее уголовного дела по ч.1 ст. 292, ч.1 ст. 291.2 УК РФ. 

Подсудимая ФИО3 в судебном заседании после разъяснения ей правовых последствий прекращения уголовного дела за истечением сроков давности заявила о том, что не возражает против прекращения в отношении нее уголовного дела по названному основанию.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 24, 27, 254 УПК РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить уголовное дело по обвинению ФИО3 в совершении 33-ти преступлений, предусмотренных ч.1 ст. 292 УК РФ и 19-ти преступлений, предусмотренных ч.1 ст. 291.2 УК РФ на основании п. 3 ч. 1 ст. 24 УПК РФ в связи с истечением сроков давности уголовного преследования, и освободить ее от уголовной ответственности на основании п. «а» ч. 1 ст. 78 УК РФ.

Меру пресечения в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО3 до вступлений постановления в законную силу – отменить.

Вещественные доказательство после вступления приговора в законную силу: - 

<

данные изъяты>., – хранить в материалах уголовного дела 

-журналы, 

<

данные изъяты> – вернуть в ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ».

Постановление может быть обжаловано в Самарский областной суд через Ставропольский районный суд Самарской области в течение 15 суток со дня вынесения постановления.

В случае апелляционного обжалования настоящего постановления ФИО3 вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий /подпись/ М.И. Микшевич